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فعال سیاسی 

کدام مجلس در رأس امور است؟
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armanmeliarmanmeli.ir وز با تازه ترین اخبار، تحلیل ها و ویدئوها در رسانه های آنلاین آرمان ملی وز هفته و هر ساعت از شــبانه ر هر ر

انتخابات به عنوان مهم ترین رکن دموکراســی و مردم ســالاری در نظام های 
دموکراتیک به شمار می رود که در آن مردم با حضور  در پای صندوق های رأی 
سرنوشت خود و کشورشان را تعیین می کنند.  و همچنین انتخابات مهم ترین 
عرصه تماس و ارتبــاط تعیین کننــده مــردم و حکومت های مردم ســالار و تنها 
راه اعمــال اراده ملــی و بیمــه کننــده کشــور در برابر تهدیدات دشــمنان قســم 
خورده است. در جمهوری اسلامی قانونگذار در قانون اساسی که میثاق ملّی 
اســت برای نحوه و چگونگی برگزاری انتخابات شرایط و ضوابطی درنظر گرفته 
گــر برمبنای آن شــرایط انتخابات برگزار شــود می توانــد متضمّن  به نحوی  که ا
رشــد و توســعه ملی و تامین کننده آرمان هــای والای ملّت ایران باشــد. تحقّق 
این امر منوط به رابطه ای دوسویه مابین مردم به عنوان انتخاب کننده ازیکسو 
و کاندیدا هــای انتخاباتــی به عنــوان انتخاب شــونده از دیگــر ســو امکانپذیــر 
گر مجریــان و ناظران شــرایط یــک انتخابــات آزاد و  خواهد بــود. به طوری کــه ا
رقابتی باحضور متنوع نامزد های تمامی اقشــار و گروه  های سیاســی باسلایق 
مختلــف درون نظام را فراهم نماینــد درنتیجه انگیز ه ای خواهــد بود که مردم 
کثری برای تعیین سرنوشت خود درپای  باعلاقه و رغبت بیشتر و مشارکت حدا
صندوق هــای رأی حضــور یابند که بــرای وحدت و انســجام، وفــاق وهمدلی، 
تحکیم پایه  های دموکراســی و مردمســالاری امری ضروری و حیاتی اســت. در 
اهمیّت انتخابات مجلس همین بس که رهبر معظم انقلاب نیز در بیاناتشان 
بااشــاره به اهمیّت انتخابات و جایــگاه مجلس وضرورت انتخابات مشــارکتی 
ورقابتــی فرمودند: »مجلس شــورای اســلامی طبق قانون اساســی ریل گذاری 
کننده آینده کشور است و راه حل مشــکلات انتخابات است، اتفاقاً برای اینکه 
مشــکلات برطــرف شــود بایســتی در انتخابات شــرکت کــرد.«  همچنــان که در 
صدر نوشــتار حاضر گفته شــد که انتخابات اساســی ترین اصل برای مشارکت 
مردم در حقّ تعیین سرنوشتشان است اما شــرایطی به وجود آمده که موجب 
شــده جمعی از ســرآمدان و نیرو های شــاخص و درجــه اول جریــان اصلاحات 
واصولگرایان میانه رو واعتدالی داخل نظام حاضر به ثبت نام و حضور در عرصه 
رقابت های انتخاباتی نشوند و از تعداد اندک شمار ثبت نام شده ها نیز عدّه ای 

در مرحله بررسی صلاحیت ها ردّ  یا با عدم احراز صلاحیت مواجه شوند و عملاً 
از گردونه انتخابات خارج  شدند. البته لازم به ذکر است که در این دوره پدیده 
نوظهوری رخ داده و برخلاف رویه معمول هیات هــای اجرایی با ردّ صلاحیت 
جمعــی از انــدک ثبــت نــام کننده هــای چهره  هــای شــاخص کار هیات هــای 
نظارتی را آســانتر نمودنــد، امری کــه در انتخابات های گذشــته بی ســابقه و یا 
حداقل کم ســابقه بــوده اســت. در مرحلــه بعــدی هیات های نظارت شــورای 
نگهبان نیز بــا ردّ صلاحیت تعــداد باقی مانــد ه ای از کاندیدا هــای انتخاباتی را 
که از چهره  هــای شــاخص و کارآمد بوده و عمدتــاً هم از طیف سیاســی خاصّی 
می باشــند ردّ  یا با عدم احراز صلاحیت مواجه کرده و می توان گفت تداوم این 
گونه رفتــار هیات هــای نظارت بر خــلاف منویات رهبــر معظم انقــلاب مبنی بر 
مشــارکت قوی و پرشــور و رقابتی در انتخابات به شــمار مــی رود.  حضرت امام 
خمینی)ره( مجلــس را در رأس امور و عصاره فضایل ملت دانســته اند. حال با 
این توصیفات جای سوال است که کدام مجلس در راس امور و عصاره فضایل 
ملت می تواند باشــد؟ مجلســی که برآمــده از رای و اراده آحــاد مختلف جامعه 
کثــری باشــد می تواند  با ســلایق و ایده  هــای متنوع بــا مشــارکت و حضور حدا
تامین کننده تفکر و اندیشه بنیانگذار کبیر انقلاب اسلامی حضرت امام خمینی 
بر مجلســی در راس امــور و عصــاره فضایل ملت باشــد؟ یا مجلســی کــه برآیند 
چنین نگاهــی ، درون جناحی وخالص و یکدســت و بدون رقابــت؟ باتوجّه به 
حساســیّت و اهمیــت انتخابــات پیــش رو مقام معظــم رهبــری نیز یک بــار در 
۱۵فروردین ماه ۱۴۰۲در جمع مســئولان وکارگزاران نظام و اخیراً نیز در ۲دیماه 
جاری نیز در جمع هزاران نفر ازمردم کرمان وخوزستان انتخابات ۱۱ اسفندماه 
را بســیار مهــم، تعیین کننــده وزمینه ســاز تحــوّل خواندند وبــا تبییــن اهمیّت 
مجلس شورای اسلامی در حلّ مشــکلات موجود و تعیین مسیر حرکت کشور 
کید کردند: ملّت خود را برای برگزاری انتخابات به بهترین شکل یعنی همراه  تا
، رقابت واقعی جناح هــا ودیدگاه های  با ۴خصوصیّت مشــارکت قوی و پرشــور
مختلف، ســلامت حقیقی وامنیّت کامل آمــاده کنند. بنابرایــن انتظار می رود 
که با وحــدت وانســجام کــه عامل اصلــی پیروزی اســت وعمــل بــه توصیه ها و 
کیدات موکّد مقام معظم رهبری و مدّ نظر قرار دادن ۴مولفه مورد نظر ایشان  تا
کثری مردم در پای  شرایطی فراهم گردد تا باحضور پرشور و مشارکت بالا و حدا
صندوق های رای شاهد مجلسی قوی، در رأس امور و در تراز جمهوری اسلامی 
بوده وضمــن تحقّــق جمهوریّــت واســلامیّت نظام موجبــات یــاس ونومیدی 

دشمنان وناخیرخواهان مُلک وملّت فراهم گردد. 

در  مجلــس  رئیــس  ملــی:  آرمــان 
همایش ملی اندیشــه های قضائی رهبر 
انقــلاب، بیــان کــرد: امام مــا با ایمــان به 
خــدا و ایمــان بــه مــردم و بــا اراده قوی و 
مســتحکم خود برای خدا تلاش کردند. 
کلامــی جــز در راه خــدا بیــان نکردنــد و 
گامی جــز در راه خــدا برنداشــتند و ثمره 
این مجاهــدت آزادی این ملــت و عزت 
و شــرف و بزرگی برای امت اســلامی شد. 
محمدباقر قالیباف گفت: هرگز از این نیز 
غفلت نداریم که ما مسئولین و نخبگان 
جامعــه بایــد بــه ایــن موضوع مهــم هم 
توجه کنیم که یک فاصله ای بین بایدها 

و واقعیت هــای امــروز مــا مخصوصــا در 
عرصه های مسائل اقتصادی و فرهنگی 
وجــود دارد کــه بایــد آن را جبــران کنیم. 
رئیس مجلــس، تصریح کرد: مــا مدیون 
مجاهدت و تلاش پابرهنگان هســتیم. 
گر این اشکال  این هم وظیفه ماســت. ا
هم بــه وجــود آمــده اســت، ریشــه آن در 
فاصلــه گرفتــن از مبانی و اصــول انقلاب 
اسلامی و اندیشه های سیاسی حضرت 
امــام اســت. وظیفــه داریــم کــه آن را نیز 

جبران کنیــم وگرنه بدون شــک مدیون 
امام و شــهدا و ملت عزیز خــود خواهیم 
بود. وی افزود: قوه قضائیه نقش بســیار 
برجســته و کلیــدی دارد کــه باید بــه آن 
توجه کنیم. در خود قانون اساسی برای 
قوه قضائیه بــار گران، حســاس، دقیق و 
مهمی بــرای حکومت اســلامی بر دوش 
قــوه قضائیه اســت و نقــش کلیــدی و 
اساسی در اینجا بر عهده این قوه است. 
کید کــرد: به  رئیس مجلــس در ادامــه تا

هر حال فلســفه اســلام، عــدل و عدالت 
اســت. مهم ترین موضــوع بشــریت و به 
ویژه در جامعه اسلامی این امر است به 
گر عدالت مستقر  تعبیر برخی از بزرگان ا
نشود، بقیه احکام معطل خواهند بود. 
گر در جامعه نیازمند  قالیباف بیان کرد: ا
پیشرفت و حرکت هستیم، حتما نیازمند 
اقتدار قضائی هستیم. این اقتدار قضائی 
می توانــد نظــم و انضبــاط کاری، تــرک 
فعل هــا، خطاهــا و اشــتباه ها را محکــم 
و با صلابــت و به وقــت و به موقــع کنترل 
کند. قوه قضائیه می تواند نقش اساسی 

و اثر گذاری در این حوزه داشته باشد.

ادامه یادداشت
کــز آموزشــی و هنــری و بعضــی از  ...   مــدارس و مرا
کز دینــی در این گونــه مراســم از گرداننــدگان اصلی  مرا
بــوده و مشــوق و مجــری هســتند. در کشــور مــا تــا قبل 
از پیــروزی انقــلاب اســلامی و در دوران کودکــی ونوجوانــی مــن 
وهمسن و ســال هایم مناسبت های شــادمانی شــور و هیجان 
خاصــی داشــتند کــه در اینجــا ســعی می کنــم بــه گوشــه ای از 
آنها اشــاره کنــم. در هر کوچــه و خیابــان توســط بزرگ ترهــا و در 
کــز دینی مقدمــات چراغانــی و برگزاری جشــن ها  مســاجد و مرا
فراهــم می شــدند. مــا نوجوانــان کــه بیــن ۱۲تــا ۱۵ســال ســن 
داشــتیم بــا هدایــت و حمایــت بزرگ ترهــا بــه نظافــت کوچــه و 
در هــا، شســت و شــوی جوی هــا و در شــب و روز موعــود؛ 
پذیرایــی از حضــار و مهمانــان و بعــد از برگــزاری جشــن؛ جمــع 
آوری اقــلام برگــزاری و پذیرایــی و نظافــت منطقــه به عهــده مــا 
 بــود و جشــن برگــزار و به نحــو احســن بــه ســرانجام می رســید. 
در دهه اول پیروزی انقلاب و جشن های آن باز برگزاری جشن ها 
و تهیه اقلام پذیرایی و شــادمانی توســط مردم و اقشار مختلف 
صورت می گرفتند. کم کم نوبــت دخالت بعضی از ســازمان ها و 
نهادها شد هرچند قبل از پیروزی انقلاب نیز سازمان ها و ادارات 
دولتــی بخشــی از هزینه ها را تقبــل و اجــرا می کردند و بخشــی از 
کارکنان و شــاغلین نیز بنابر مصالح شــغلی و ضــرورت زندگی در 
برگزاری ها شــرکت می کردند. بعد از آغاز دهه دوم به علت زیاده 
روی های برخــی از افراد که حــالا در راس هرم مدیریــت برخی از 
سازمان ها و ادارات دولتی و خصوصی اشخاصی قرار گرفتند گاه 
دست به اقدامات خیره کننده و افراط گرانه در جشن و چراغانی 
باعث عقب نشــینی مردم و اقشــار مختلف جامعــه گردیدند. از 
کز دولتی در تزیینات و اجرای  آغاز دهه سوم به علت دخالت مرا
آرایه های شــادمانی برگزاری خالص ترین جشــن های مردمی با 
داشتن ریشه های اصلی، تبدیل به دستورالعمل هایی اجرایی 
و سازمانی شدند. مردم با دیدن این مناظر علی رغم عشق های 
خالصانه به انقلاب اســلامی چــه در زمان معمار کبیــر)ره( و چه 
در دوران خلف ایشــان ســعی نمودند که این امانــات تاریخی را 
به سلامت به دست صاحبان بعدی و وارثان اصلی آنها برسانند. 
حالا هنوز دیــر نشــده مدیــران و مهندســین بناهای پــر خیر و 
برکت حاضر باید با تشکیل تیم های نخبگان علمی و تخصصی 
 با تهیه شــرح وظایــف اجرایی بــه حرکات ســریع اقــدام نمایند. 
تشــکیل کمیته های برگــزاری در محلات شــهرهای کلان مرکب 
از سازمان های دولتی و تشکل های مردمی استقرار ستادهای 
کز دینــی مرکب  نظــارت واجــرا در مســاجد و تکایــا، تشــکیل مرا
از روحانیــون مســلمان )شــیعه و غیــره( و دعوت از کشیشــان و 
اسقف ها و خاخام ها برای مشارکت فعالانه در جشن ها می توانند 
علاوه بر الگو قرار گرفتن برای ســایر ممالــک و ادیان باعث رونق 

برنامه های شادمانی گردند. 

آیت ا... سید حسن خمینی: 
کز تصمیم گیری ما باز شود پای خارجی ها نباید به مرا

آرمان ملی: یادگار امام در مراسم تجدید میثاق اعضای مجمع تشخیص 
مصلحت نظام با آرمان های امام خمینی)ره( ضمن تسلیت سالروز شهادت 
امام موســی بن جعفر)ع(، گفت: شاید انقلاب اســلامی و جمهوری اسلامی 
نقطه تلاقی آرزوهای متعددی است  که مردم  ما در تاریخ داشته اند. آیت ا... 
سید حســن خمینی با اشــاره به اینکه از مشــروطه به بعد چهار آرمان بزرگ 
کره مردم ایران بوده و همواره برای آنها تلاش می کرده اند، تصریح کرد:  در ذا
یکی از این آرمان ها »استقلال« است. واقعیت این است که مشروطه با همه 
زیبایی و استبدادستیزی، یک نقطه منفی دارد و آن اینکه تجمع در سفارت 
خارجی شــکل می گیرد. از اواخر دوره صفویه و بعد قاجار، همواره اســتقلال 
ایران از حیث سیاســی مورد خدشــه اســت. این تــا جایی پیش مــی رود که 
کید کرد:  انگلیسی ها می گویند رضاشاه را آوردیم و خودمان هم بردیم. وی تا
درد »عدم  استقلال همواره ذائقه و وجود ایرانی ها را تضعیف و رنجور می کرده؛ 
تا اینکه این داستان در اتفاق بزرگ ملی شدن نفت خودش را نشان می دهد و 
جریان ضد خارجی و ضد استعماری به سمت استقلال کشور گام بر می دارد. 
سید حســن خمینی با بیان اینکه یکی دیگر از این آرمان ها »آزادی« است، 
اظهار داشت: مشروطه حتما یک انقلاب  آزادی طلبانه است. اصل حریّت و 
آزادی به سبب استبداد امثال عین الدوله و اتابک در روح و جان مردم ایران 
یک درد نشــانده اســت. وی یادآور شــد: ســومین این آرمان ها »پیشرفت« 
است. مردم می دیدند چگونه در شتاب توسعه جهانی، درجا می زنند. کتاب 
خاطرات حاج سیاح یک دوره تاریخ اجتماعی آن مقطع است که به مشروطه 
کت آن دوران در کشور دردآور است. یادگار  ختم شده است. چقدر فقر و فلا
امام اظهار کرد: چهارمین ویژگی مهم که ایرانی ها همواره به دنبال آن بوده اند 
و آرمان آنها بوده، »دینداری« اســت؛ اینکه اسلام و به خصوص مکتب اهل 
بیت)ع( در جان و روح مردم باشد. وی یادآور شد: هر وقت یکی از این چهار 
آرمان پررنگ شــده، چــون توجه بــه دیگر آرمان هــا نکرده، شکســت خورده 
است. در مشروطه  دنبال  آزادی رفتند، اما از استقلال  غفلت کردند. در نهضت 
ملی شدن صنعت نفت، توجه به بُعد دینداری کمرنگ شد و شکاف افتاد. به 
این جهت، همواره جامعه بین استبداد داخلی تا هرج و مرج در نوسان بوده 
است. نقش عالمان شیعه در این دوره پررنگ است ولی هیچ کدام نتوانستند 
کید کرد: از مشروطه تا  اینها را توأم با هم ارائه بدهند. سید حسن خمینی تأ
انقلاب اســلامی، جامعه ایــران گرفتار تضاد ایــن چهار آرمان اســت. تا اینکه 
انقلاب شد و شعار »استقلال، آزادی، جمهوری اسلامی« شکل گرفت. همراه 
شدن این چهار هدف توانست این ثمره بزرگ را پدید بیاورد. مردم در قامت 
یک فقیه عارف مرجع، آرمان های چهارگانه خودشان را دیدند و به آنها وعده 
استقلال، آزادی، دینداری و پیشرفت داده شد. این چهار آرمان با هم انقلاب 
را نمایندگی کرده است. وی افزود: امروز بحمدا... رهبر معظم انقلاب، خلف 
صالح امام، ســکاندار این کشتی هســتند و این پیام را بســامد می دهند اما 
همه باید دائما این را در ذهن خودشان داشته باشند. ترس عمیقی باید در 
کرده یکی از این چهار آرمان بر زمین نماند. یادگار  وجود ما باشد که خدای نا
امام تصریح کرد: فقر و عواملی که احیانا در مســیر پیشرفت و توسعه زندگی 
جامعه ما مشــکلات ایجاد می کند، باید مطمح نظر همه باشد. به استقلال 
که بزرگ ترین دستاورد فعلی ما اســت، توجه کنیم؛ پای خارجی ها به منافع 

کز تصمیم گیری ما باز نشود.  سیاسی و مرا

 شماره 
1765

صفحه 3

 گفت و گو با محمد آزرم به مناسبت
 سالروز تولد مهدی اخوان ثالث: 

 شعر   اخوان 
 محتوای 
 زبان فارسی 
 است

صفحه 7

 اردن شاخ غول را شکست و یک پای فینال شد

 در انتظار شکست طلسم 48 ساله
آرمان ملــی:  تیم هــای کره جنوبــی و اردن دیشــب برای 
مشخص شدن یکی از فینالیست ها به مصاف هم رفتند 
که اردن در یک بازی برتر ۲ برصفر به پیروزی رسید و یک 
کنون در انتظار برنده  پای فینال شد. اردن فینالیســت ا
دیدار امــروز ایران و قطر اســت. بــه امید پیــروزی ایران و 

شکست طلسم ۴8 ساله. 

چهار شنبه 
1402  .11    .18

26     رجب     1445
07    فوریه   2024

قیمت:  10000 تومان
    صفحه 11

قالیباف: 
قوه قضائیه با اقتدار می تواند ترک فعل ها را به موقع کنترل کند

عید مبعث و 22 بهمن  ) سالروز پیروزی انقلاب اسلامی( را تبریک می گوییم

صفحه2

ادامه در همین صفحه

صفحه 12

صفحه 9

صفحه 2

صفحه 4

با قطعی شدن شرط معدل در کنکور؛

یک تبعیض دیگر به نفع خانواده اقلیت!
      پیش تر آموزش و پرورش از قطعیت سهم سوابق تحصیلی در کنکور سال ۱۴۰۳ به ۵۰ درصد خبر داده بود

»آرمان ملی« آینده تنش ایران و آمریکا را بررسی می کند؛

 ایران و آمریکا  در سه پرده  

 »آرمان ملی« دلایل عدم موفقیت بورس در جذب نقدینگی ها را بررسی می کند

ضرورت جذب پایدار نقدینگی ها در بازاری امن

له افتخاری به شورای ائتلاف: تعداد زنان لیست ما بیشتر است لا

رقابت  زنانه  ائتلاف و    وحدت
در از شهرستان ها به مجلس می فرستند

َ
   عضو زن شورای وحدت:اصلاح طلبان نیروهای ق

سخــن روز

یاد  د  اشت

تهــران و واشــنگتن در روابط دوســویه ســابقه قطع 
رابطه ۴۴ ساله دارند و پستی و بلندی فراوانی در این 
مدت بین دو کشور وجود داشته. گاهی تنش بین دو 

کشور در سطح بالایی بوده و ...

غ از دین و یا نوع حکومت در روزها و  در هر کشور فار
شب های خاص مراسم جشن وشادی برگزار می شود. 
اقلام پذیرایی و چراغانی توسط مردم و یا تشکل های 

مردمی تهیه و عرضه می شوند...

کتیک   تغییر تا

 پیروزی ملی، جشن دولتی

  علی اصغر زرگر
 کارشناس روابط بین الملل

  مجید ابهری
 آسیب شناس

از نور افشانی آسمان ایران در شب 22 بهمن تا  آمادگی کامل پلیس راهور برای برگزاری مراسم

همه آماده  خلق حماسه 

»آرمان ملی« ردصلاحیت  ها در انتخابات خبرگان را بررسی می کند

خبرگانی که رد صلاحیت شدند

صفحه 3

آرمان ملی:  مراسم ۲۲ بهمن امســال نیز همانند سال های 
گذشــته با شــکوه خاصی برگزار خواهد شــد و مردم در اقصی 
نقاط کشــور در ایــن روزها بــرای تجدیــد میثاق بــا بنیانگذار 
انقلاب اسلامی به راهپیمایی خواهند پرداخت. این در حالی 

است که در آستانه برگزاری راهپیمایی ۲۲ بهمن در مسیرها 
شــاهد شستشــوی همــه المان هــای شــهری، رنــگ آمیزی 
جداول و نرده ها و المان های ترافیکی، فضاســازی در سطح 

شهر توسط سازمان زیباسازی و ...

صفحه 3

حسن روحانی: دلایل ردصلاحیتم را منتشر کنید
مجید انصاری: افراد که آبروی خود را از جوی آب نگرفته اند

   عکس:  حجت سپهوند


